
承诺事项

继续推进依法收回集体土地使用权工作，完成有证房清零工作。 同时

推进A地块清表工作，确保年底前启动安置房建设。

为村里60岁以上老年人建立健康档案，年内组织一次免费健康体检。

筑牢安全生产底线，每季度组织网格员和治安队员开展1次安全生产

隐患排查，对发现的问题立即整改。

开展卫生环境治理，党支部牵头组建1支创城志愿服务队，结合创城每

月开展1次全村环境卫生整治行动。

做好村居道路环境修缮工作，对村入口约200米道路进行修缮，保障居

民通行安全。

开展普法宣传活动，联系社区法律顾问每季度为群众开展1次普法宣传活

动，主要针对宪法、民法典内容宣讲，提升村民法律自我保护意识。

组织村“两委”成员、党员干部围绕困难老人、留守 ( 困境 ) 儿

童、残障群体等服务对象定点帮扶，每季度开展1次走访慰问活动，为

困难群众排忧解难。

开展就业政策宣讲活动，年内邀请街道和区级就业服务人员开展2次

就业政策讲解答疑活动，拓宽村内青年就业渠道。

加大违建拆工作力度，严格按照街道拆违时限要求完成拆违任务；加强

巡查力度，对发现的违建问题及时上报制止，确保年内无新增违建。

定期开展村级业务大培训，每个季度组织开展1次村“两委”和工作人

员工作业务培训，提高为群众办事效率和能力。

完成时限

2023.12

2023.03

2023.06

2023.05

2023.04

2023.07

2023.10

2023.10

2023.06

2023.12

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

责任人

赵婷婷

王赟武

于翠凤

王赟武

王其斌

赵婷婷

赵婷婷

赵婷婷

王其斌

赵婷婷

承诺事项

攻坚克难，强力推进村居旧改，对B地块剩余34户尾留户进行重点攻坚，

有针对性的加快与尾留户的沟通交流，推进村居旧改进度，启动B地块2

栋安置房建设。

加大对困难户群众的关怀走访力度，每季度组织开展1次走访探望活动，

探望老党员、困难党员及村内失独家庭，及时给予物质和精神上的关怀

和温暖，帮助他们解决生活中的困难。

加快推进村集体经济产业发展，充分利用中央专项扶持资金，制定合理措

施，加快庙后村特色产业发展，继续投放鱼苗约3万尾，完成增设10个垂

钓点位，为垂钓者提供便利的同时推动集体经济发展。

修补完善村居道路环境，修整村内2条约100平方米上山道路，解决雨天

道路泥泞、路滑等问题，为村民上山下山提供便利。

做好网格化管理，加强村内环境卫生及水域污染问题排查整治，及时清理

村内生活垃圾和建筑垃圾，做好庙后水库水域清污工作，确保村居内环境

治理和生态保护不出现问题。

落实两委分包责任制，牢守安全生产底线，每季度开展1次走访检查活动，

走访居住在村内及山上的村民，检查燃气、用电等安全隐患，传达上级安

全生产的要求和指示，确保村内安全生产方面不出现问题。

做好村民保险缴纳工作，积极与市财政沟通，将村预留地剩余款项尽快落

实到位，年底前为村民完成保险缴纳。

提高村民健康保证，做好村民健康档案建档工作，对接好家庭医生，关心

关爱老年人的健康问题，每年为村内60岁以上老人组织1次健康检查。

做好村内治安稳定工作，定期开展防火、防汛演练，建立健全24小时轮班制度，

确保时刻在岗，以便应对突发事件，切实做到保护好村民的生命财产安全。

提高福利待遇，提升奖学力度，为村女满55周岁、男满60周岁以上的村民，调

整提高生日金，同时为每年考上高中、大学、硕士、博士的庙后村学生发放奖

学金，提高居民幸福感。

完成时限

2023.12

2023.12

2023.08

2023.10

2023.06

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

责任人

陈立学

姜守航

陈立学

姜守航

姜守航

郝维泉

陈立学

郝维泉

郝维泉

陈立学

承诺事项

结合村情实际，研究制定发展壮大村集体经济方案，依靠厂房租赁、物业

管理服务等方式持续增加集体收入，力争年增收10万元以上。

高效推进旧村改造预征迁工作，补偿款到位后，2个月内完成安置A地块

征迁，5个月内完成平房及楼房预征迁协议签订率达到95%。

持续开展党员干部教育培训活动，每季度组织党员干部开展1次业务知识

学习培训，提高为民服务质量和水平。

持续做好村居环境整治，组织力量对村里存在的乱搭乱建和脏、乱、差现

象进行整治，改善人居生活环境。

每季度组织1次对辖区内燃气安全、道路交通、建筑施工、动火作业、烟花爆竹

禁燃禁放等重点行业领域事故隐患的大排查、大整治，严守安全稳定底线。

在重大节日组织开展走访慰问活动，关爱老党员、生活困难党员、群众等

困难弱势群体，传递党的关怀温暖。

建立党员联户台账，全村41名党员对全村336户群众进行分包到户服

务，帮助解决生活中的难题。

组织开展“送文化下乡、送演出上门”等文艺活动1-2次，加大文化教育投

入，进一步丰富村民业余文化生活。

组织开展普法宣传活动，年内组织2次普法宣讲活动，引导村民知法、懂

法、守法、用法，形成遇事找法、解决问题用法的良好法律意识。

依托帮扶单位资源优势，持续组织开展融资担保政策宣讲等服务活动，帮

助村内创业者、个体经营业主解决融资发展难题。

完成时限

2023.12

2023.12

2023.12

2023.06

2023.12

2023.12

2023.06

2023.09

2023.10

2023.07

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

责任人

黄世会

黄世会

张 卫

宋淑娜

黄世远

刘承全

张 卫

宋淑娜

刘承全

张 卫

承诺事项

强力推进村居征迁工作，完成兴科路4户、五卒山北路南侧配套路26户征迁任务。

依法启动B地块土地使用权回收程序，加快B地块清零，早日完成安置楼

房分配工作，让村民早日住进宽敞明亮的新房。

鼓励村民学习文化知识，对考上大学的村民登记奖励1000元。

做好村居卫生环境整治，统筹做好村居文明城市创建工作，对辖区内脏乱

差区域进行卫生清理，安排专人每日处理。

抓紧抓实防火工作，建立进山人员台账，严格实行24小时坐值班制度，并做好防火宣传工作。

做好安全生产隐患排查工作，每季度开展1次安全生产检查，对每家每户

和九小场所进行监督检查，强化责任担当，狠抓工作落实。

做好精神文明宣讲工作，开设村居道德讲堂，配备宣讲员1名，每月开展1

次精神文明宣讲，提升村居精神文明风貌。

打造村廉勤办公室,组建1支志愿者队伍，组织全村65岁以上老人免费查体一次。

待安置楼分配后，增加对村文化娱乐设施的投入,升级文体娱乐硬件设施。

针对困难群众，每季度开展一次走访慰问活动，帮助困难群众解决生活难题。

完成时限

2023.05

2023.12

2023.12

2023.12

2023.06

2023.12

2023.03

2023.06

2023.12

2023.12

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

责任人

解宏远

解宏远

解宏远

解德伟

解德伟

解德伟

解德伟

解宏晓

解宏晓

解宏晓

2023年度初家街道解家村党组织为民办实事清单

承诺事项

全面做好社区环境日常卫生维护与河道治理，为居民提供良好的生活环

境，确保村居内环境治理和生态保护不出现问题。

做好村居重点项目征迁工作，完成亚泰体育基地项目征迁用地30.897亩

内11户的征迁工作，为项目建设顺利落地保驾护航。

每季度开展1次走访慰问工作，对社区低保户、残疾人进行走访，加大帮扶

力度，确保弱势群体生活得到保障。

高水平建设村内新时代文明实践站，结合党史学习教育，以群众需求为导

向，每月扎实推进“我为群众办实事”实践活动。

严格落实护林防火工作各项制度，加强领导，落实排查，强化值班，确保效果，确保山林安全。

做好村居道路环境修缮工作，对楼区路面、西路百伟大厦道路等2条约

300米道路进行修补，保障居民通行安全。

严守村内安全生产底线，对于社区内存在的液化气、老化线路、取暖等安全问题，

每季度至少开展1次走访调查检查，发现隐患及时处理，保障居民生活安全。

组织群众开展2次红白事工作宣讲宣传活动，提高群众思想意识。

做好旧改躲迁费发放工作，与开发商开展商讨对话，协调开发商尽快将剩

余的躲迁款发放完毕，保障村民利益。

强力推进依法回收土地使用权工作，配合政府、开发商尽快启动回迁，早日启动安置房建设。

完成时限

2023.12

2023.04

2023.12

2023.10

2023.12

2023.11

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

责任人

郝其昆

王洪杰

郝吉蓬

郝其昆

郝吉蓬

王洪杰

郝其昆

郝吉蓬

王洪杰

王洪杰

2023年度初家街道沟北社区党组织为民办实事清单

承诺事项

高标准打造廉情工作室，利用村内网点房打造约90平方米廉情工作室，

并设计制作30平方米的廉情宣传栏，每个季度至少开展1次宣讲活动。

积极建设新时代文明实践站，完成制作1处宣传牌，社区内设置2-3处残

疾人辅助设施等，每月组织开展1次文体活动，丰富群众业余生活。

每季度举办1次红白理事政策群众宣讲活动，提升居民思想文明意识。

发展壮大村集体经济，扩大村集体商业网点房的招商，确保网点房出租率比去年提升10%。

完善村居物业治理，积极筹备建设业主委员会，在规定的节点内按照上

级要求完成业主委员会的选举工作。

做好旧改善后工作，协调开发商尽快将剩余的装修补贴费用发放完毕，保障居民权益。

做好旧改小棚及车位分配工作，制定合理分配方案，年前按照规定完成分配。

修补完善村居道路环境，在大郝家村马山旁新建1条约200米上山防火

通道，解决上山路径难的问题，为村民上山下山提供便利。

扩大村居活动场地，利用村委旁边门头房建设1间多功能室，方便村民查

体及相关文体活动，提高群众生活便利性。

提升村居文化氛围，在大郝家村委门前打造1条具有本村特色的文化长

廊，为村民提供参观学习交流的平台。

完成时限

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

责任人

郝金明

郝康健

郝康健

郝明杰

郝明杰

郝明杰

郝明杰

郝明杰

郝克刚

郝金明

2023年度初家街道大郝家村党组织为民办实事清单

承诺事项

全力推进旧改安置房分配工作，完成剩余回迁房的安置分配，提高陈家

村村民的幸福感、获得感。

做好公益宣讲工作，每季度组织青年党员开展1次为老年人宣讲反诈骗

常识活动，讲解典型诈骗案例。

强力推进村居旧改征迁工作，维护村集体的利益，完成B地块剩余7户

征地工作，将村居旧改进行到底。

修补完善村居道路环境，对村西侧约600平方米内部路进行维护修缮，

将坑洼地地段填平，方便村民日常通行。

做好旧改车位分配工作，制定群众满意方案，保障村民利益，对村回迁房

现有车位进行合理有效分配。

做好旧改善后工作，加紧与开发商协商，研究车位不够的解决方案，维护集体利益。

做好困难群众帮扶工作，对村里生活比较困难的3户村民进行帮扶，每

季度开展1次慰问走访，帮助其解决生活难题。

做好村民医疗保障工作，村集体为全体村民缴纳居民医疗保险，解决村

民看病贵无补助的问题。

加强与开发商协调，协调解决网点房交付问题，年内商讨制定合理方案，

尽早为村民解决所思、所盼。

做好村内环境卫生整治，由村里统一组织装修垃圾清运，免除村民装修

垃圾清运费，同时保障村内环境整洁干净。

完成时限

2023.04

2023.04

2023.04

2023.04

2023.06

2023.12

2023.12

2023.12

2023.12

2023.04

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

责任人

赵 帅

孙 香

陈 钢

祝俊男

陈 钢

陈 钢

赵 帅

孙 香

赵 帅

祝俊男

2023年度初家街道陈家村党组织为民办实事清单

2023.4.4 星期二
责任编辑/晓智 民生 C03

莱山区牢固树立“民之所望，政之所向”的为民服务理念，把群众需要作为第一选择，把群众满意作为第一标准，扎实开展党组织为民服务“亮诺践诺”活
动，本期推出初家街道和黄海路街道在“亮诺践诺”活动中的利民做法。

不负春光开新局 亮诺践诺聚民心（四）

2023年度初家街道界牌村党组织为民办实事清单

2023年度初家街道庙后村党组织为民办实事清单

2023年度初家街道松岚社区党组织为民办实事清单


