

# 不负春光开新局 亮诺践诺聚民心(四)

莱山区牢固树立“民之所望，政之所向”的为民服务理念，把群众需要作为第一选择，把群众满意作为第一标准，扎实开展党组织为民服务“亮诺践诺”活动，本期推出初家街道和黄海路街道在“亮诺践诺”活动中的利民做法。

## 2023年度初家街道陈家村党组织为民办实事清单

序号	承诺事项	责任人	完成时限
1	全力推进旧改安置房分配工作，完成剩余回迁房的安置分配，提高陈家村村民的幸福感、获得感。	赵帅	2023.04
2	做好公益宣讲工作，每季度组织青年党员开展1次为老年人宣讲反诈骗常识活动，讲解典型诈骗案例。	孙香	2023.04
3	强力推进村居旧改征迁工作，维护村集体的利益，完成B地块剩余7户征地工作，将村居旧改进行到底。	陈钢	2023.04
4	修补完善村居道路环境，对村西侧约600平方米内部路进行维护修缮，将坑洼地段填平，方便村民日常通行。	祝俊男	2023.04
5	做好旧改车位分配工作，制定群众满意方案，保障村民利益，对村回迁房现有车位进行合理有效分配。	陈钢	2023.06
6	做好旧改善后工作，加紧与开发商协商，研究车位不够的解决方案，维护集体利益。	陈钢	2023.12
7	做好困难群众帮扶工作，对村里生活比较困难的3户村民进行帮扶，每季度开展1次慰问走访，帮助其解决生活难题。	赵帅	2023.12
8	做好村民医疗保障工作，村集体为全体村民缴纳居民医疗保险，解决村民看病贵无补助的问题。	孙香	2023.12
9	加强与开发商协调，协调解决网点房交付问题，年内商讨制定合理方案，尽早为村民解决所思、所盼。	赵帅	2023.12
10	做好村内环境卫生整治，由村里统一组织装修垃圾清运，免除村民装修垃圾清运费，同时保障村内环境整洁干净。	祝俊男	2023.04

## 2023年度初家街道大郝家村党组织为民办实事清单

序号	承诺事项	责任人	完成时限
1	高标准打造廉情工作室，利用村内网点房打造约90平方米廉情工作室，并设计制作30平方米的廉情宣传栏，每个季度至少开展1次宣讲活动。	郝金明	2023.12
2	积极建设新时代文明实践站，完成制作1处宣传牌，社区内设置2-3处残疾人辅助设施等，每月组织开展1次文体活动，丰富群众业余生活。	郝康健	2023.12
3	每季度举办1次红白理事政策群众宣讲活动，提升居民思想文明意识。	郝康健	2023.12
4	发展壮大集体经济，扩大村集体商业网点房的招商，确保网点房出租率比去年提升10%。	郝明杰	2023.12
5	完善村居物业治理，积极筹备建设业主委员会，在规定的节点内按照上级要求完成业主委员会的选举工作。	郝明杰	2023.12
6	做好旧改善后工作，协调开发商尽快将剩余的装修补贴费用发放完毕，保障居民权益。	郝明杰	2023.12
7	做好旧改小棚及车位分配工作，制定合理分配方案，年前按照规定完成分配。	郝明杰	2023.12
8	修补完善村居道路环境，在大郝家村马山旁新建1条约200米上山防火通道，解决上山路径难的问题，为村民上山下山提供便利。	郝明杰	2023.12
9	扩大村居活动场地，利用村委旁边门头房建设1间多功能室，方便村民查体及相关文体活动，提高群众生活便利性。	郝克刚	2023.12
10	提升村居文化氛围，在大郝家村委门前打造1条具有本村特色的文化长廊，为村民提供参观学习交流的平台。	郝金明	2023.12

## 2023年度初家街道沟北社区党组织为民办实事清单

序号	承诺事项	责任人	完成时限
1	全面做好社区环境日常卫生维护与河道治理，为居民提供良好的生活环境，确保村居内环境治理和生态保护不出现问题。	郝其昆	2023.12
2	做好村居重点项目征迁工作，完成亚泰体育基地项目征迁用地30.897亩内11户的征迁工作，为项目建设顺利落地保驾护航。	王洪杰	2023.04
3	每季度开展1次走访慰问工作，对社区低保户、残疾人进行走访，加大帮扶力度，确保弱势群体生活得到保障。	郝吉蓬	2023.12
4	高水平建设村内新时代文明实践站，结合党史学习教育，以群众需求为导向，每月扎实推进“我为群众办实事”实践活动。	郝其昆	2023.10
5	严格落实护林防火工作各项制度，加强领导，落实排查，强化值班，确保效果，确保山林安全。	郝吉蓬	2023.12
6	做好村居道路环境修缮工作，对楼区路面、西路百伟大厦道路等2条约300米道路进行修补，保障居民通行安全。	王洪杰	2023.11
7	严守村内安全生产底线，对于社区内存在的液化气、老化线路、取暖等安全问题，每季度至少开展1次走访调查检查，发现隐患及时处理，保障居民生活安全。	郝其昆	2023.12
8	组织群众开展2次红白事工作宣讲宣传活动，提高群众思想意识。	郝吉蓬	2023.12
9	做好旧改躲迁费发放工作，与开发商开展商讨对话，协调开发商尽快将剩余的躲迁款发放完毕，保障村民利益。	王洪杰	2023.12
10	强力推进依法回收土地使用权工作，配合政府、开发商尽快启动回迁，早日启动安置房建设。	王洪杰	2023.12

## 2023年度初家街道解家村党组织为民办实事清单

序号	承诺事项	责任人	完成时限
1	强力推进村居征迁工作，完成兴科路4户、五卒山北路南侧配套路26户征迁任务。	解宏远	2023.05
2	依法启动B地块土地使用权回收程序，加快B地块清零，早日完成安置楼房分配工作，让村民早日住进宽敞明亮的新房。	解宏远	2023.12
3	鼓励村民学习文化知识，对考上大学的村民登记奖励1000元。	解宏远	2023.12
4	做好村居卫生环境整治，统筹做好村居文明城市创建工作，对辖区内脏乱差区域进行卫生清理，安排专人每日处理。	解德伟	2023.12
5	抓紧抓实防火工作，建立进山人员台账，严格实行24小时坐值制度，并做好防火宣传工作。	解德伟	2023.06
6	做好安全生产隐患排查工作，每季度开展1次安全生产检查，对每家每户和九小场所进行监督检查，强化责任担当，狠抓工作落实。	解德伟	2023.12
7	做好精神文明宣讲工作，开设村居道德讲堂，配备宣讲员1名，每月开展1次精神文明宣讲，提升村居精神文明风貌。	解德伟	2023.03
8	打造村廉勤办公室，组建1支志愿者队伍，组织全村65岁以上老人免费查体一次。	解宏晓	2023.06
9	待安置楼分配后，增加对村文化娱乐设施的投入，升级文体娱乐硬件设施。	解宏晓	2023.12
10	针对困难群众，每季度开展一次走访慰问活动，帮助困难群众解决生活难题。	解宏晓	2023.12

## 2023年度初家街道界牌村党组织为民办实事清单

序号	承诺事项	责任人	完成时限
1	结合村情实际，研究制定发展壮大村集体经济方案，依靠厂房租赁、物业管理服务等方式持续增加集体收入，力争年增收10万元以上。	黄世会	2023.12
2	高效推进旧村改造预征迁工作，补偿款到位后，2个月内完成安置A地块征迁，5个月内完成平房及楼房预征迁协议签订率达到95%。	黄世会	2023.12
3	持续开展党员干部教育培训活动，每季度组织党员干部开展1次业务知识学习培训，提高为民服务质量和服务水平。	张卫	2023.12
4	持续做好村居环境整治，组织力量对村里存在的乱搭乱建和脏、乱、差现象进行整治，改善人居环境。	宋淑娜	2023.06
5	每季度组织1次对辖区内燃气安全、道路交通、建筑施工、动火作业、烟花爆竹禁燃禁放等重点行业领域事故隐患的大排查、大整治，严守安全稳定底线。	黄世远	2023.12
6	在重大节日组织开展走访慰问活动，关爱老党员、生活困难党员、群众等困难弱势群体，传递党的关怀温暖。	刘承全	2023.12
7	建立党员联户台账，全村41名党员对全村336户群众进行分包到户服务，帮助解决生活中的难题。	张卫	2023.06
8	组织开展“送文化下乡、送演出上门”等文艺活动1-2次，加大文化教育投入，进一步丰富村民业余文化生活。	宋淑娜	2023.09
9	组织开展普法宣传活动，年内组织2次普法宣讲活动，引导村民知法、懂法、守法、用法，形成遇事找法、解决问题用法的良好法律意识。	刘承全	2023.10
10	依托帮扶单位资源优势，持续组织开展融资担保政策宣讲等服务活动，帮助村内创业者、个体经营业主解决融资发展难题。	张卫	2023.07

## 2023年度初家街道庙后村党组织为民办实事清单

序号	承诺事项	责任人	完成时限
1	攻坚克难，强力推进村居旧改，对B地块剩余34户尾户进行重点攻坚，有针对性的加快与尾户的沟通交流，推进村居旧改进度，启动B地块2栋安置房建设。	陈立学	2023.12
2	加大对困难户群众的关怀走访力度，每季度组织开展1次走访探望活动，探望老党员、困难党员及村内失独家庭，及时给予物质和精神上的关怀和温暖，帮助他们解决生活中的困难。	姜守航	2023.12
3	加快推进村集体经济产业发展，充分利用中央专项扶持资金，制定合理措施，加快庙后村特色产业发展，继续投放鱼苗约3万尾，完成增设10个垂钓点位，为垂钓者提供便利的同时推动集体经济的发展。	陈立学	2023.08
4	修补完善村居道路环境，修整村内2条约100平方米上山道路，解决雨天道路泥泞、路滑等问题，为村民上山下山提供便利。	姜守航	2023.10
5	做好网格化管理，加强村内环境卫生及水域污染问题排查整治，及时清理村内生活垃圾和建筑垃圾，做好庙后水库水域清污工作，确保村居内环境治理和生态保护不出问题。	姜守航	2023.06
6	落实两委分包责任制，牢守安全生产底线，每季度开展1次走访检查活动，走访居住在村内及山上的村民，检查燃气、用电等安全隐患，传达上级安全生产的要求和指示，确保村内安全生产方面不出问题。	郝维泉	2023.12
7	做好村民保险缴纳工作，积极与市财政沟通，将村预留地剩余款项尽快落实到位，年底前为村民完成保险缴纳。	陈立学	2023.12
8	提高村民健康保证，做好村民健康档案建档工作，对接好家庭医生，关心关爱老年人的健康问题，每年为村内60岁以上老人组织1次健康检查。	郝维泉	2023.12
9	做好村内治安稳定工作，定期开展防火、防汛演练，建立健全24小时轮班制度，确保时刻在岗，以便应对突发事件，切实做到保护好村民的生命财产安全。	郝维泉	2023.12
10	提高福利待遇，提升奖学力度，为村女满55周岁、男满60周岁以上的村民，调整提高生日金，同时为每年考上高中、大学、硕士、博士的庙后村学生发放奖学金，提高居民幸福感。	陈立学	2023.12

## 2023年度初家街道松岚社区党组织为民办实事清单

序号	承诺事项	责任人	完成时限
1	继续推进依法收回集体土地使用权工作，完成有证房清零工作。同时推进A地块清表工作，确保年底前启动安置房建设。	赵婷婷	2023.12
2	为村里60岁以上老年人建立健康档案，年内组织一次免费健康体检。	王赟武	2023.03
3	筑牢安全生产底线，每季度组织网格员和治安队员开展1次安全生产隐患排查，对发现的问题立即整改。	于翠凤	2023.06
4	开展卫生环境治理，党支部牵头组建1支创城志愿服务队，结合创城每月开展1次全村环境卫生整治行动。	王赟武	2023.05
5	做好村居道路环境修缮工作，对村入口约200米道路进行修缮，保障居民通行安全。	王其斌	2023.04
6	开展普法宣传活动，联系社区法律顾问每季度为群众开展1次普法宣传活动，主要针对宪法、民法典内容宣讲，提升村民法律自我保护意识。	赵婷婷	2023.07
7	组织村“两委”成员、党员干部围绕困难老人、留守（困境）儿童、残障群体等服务对象定点帮扶，每季度开展1次走访慰问活动，为困难群众排忧解难。	赵婷婷	2023.10
8	开展就业政策宣讲活动，年内邀请街道和区级就业服务人员开展2次就业政策讲解答疑活动，拓宽村内青年就业渠道。	赵婷婷	2023.10
9	加大违建拆工作力度，严格按照街道拆违时限要求完成拆违任务；加强巡查力度，对发现的违建问题及时上报制止，确保年内无新增违建。	王其斌	2023.06
10	定期开展村级业务大培训，每个季度组织开展1次村“两委”和工作人员业务培训，提高为群众办事效率和能力。	赵婷婷	2023.12